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Au to ma tycz ny sys tem sor to wa nia
umoż li wił hisz pań skie mu dys try bu to ro -
wi odzie ży dzie cię cej Mil la med ra dy kal -
ną po pra wę pro ce su re ali za cji za mó wień
w cen trum dys try bu cyj nym w Ma la dze.
Wo lu men, któ ry Mil la med ob słu gi wał
w cią gu ca łe go ty go dnia jest te raz prze -
ra bia ny w trak cie jed ne go dnia ro bo cze -
go. Ce chy sys te mu, to:
● ZWIĘK SZE NIE PRO DUK TYW NO ŚCI

– no wy sys tem ob słu ży w cią gu jed ne -
go dnia za mó wie nia re ali zo wa ne
uprzed nio w trak cie ca łe go ty go dnia

● DO RADZ TWO I ME TO DA DBI (De sign
Bu ild In te gra te) – ana li za da nych ope ra -
cyj nych, do kład ne opi sa nie ist nie ją cych
pro ce sów oraz wy bór wła ści wych roz -
wią zań tech nicz nych za owo co wa ły
roz wią za niem od po wia da ją cym wy -
ma ga niom za rów no dnia dzi siej sze go,
jak i ce lom biz ne so wym Mil la me du na
naj bliż sze pa rę lat

● AU TO MA TY ZA CJA – wpro wa dze nie au -
to ma ty za cji pro ce sów po zwo li ło na
sta bil ne zwięk sze nie wy daj no ści pro ce -
sów, wpły nę ło na uspraw nie nie za ła dun -
ku i ma ga zy no wa nia pro duk tów

● WIA RY GOD NA KON TRO LA PRO CE SU
– no wo cze sne opro gra mo wa nie
i uspraw nio ny prze pływ to wa rów
zwięk szy ły wia ry god ność in for ma cji
na te mat sta nów ma ga zy no wych oraz
umoż li wi ły au to ma tycz ne ge ne ro wa nie
nie zbęd nych ra por tów.

Wy zwa nie

Sprze daż ubrań spod mar ki Cha ran ga
wzra sta ła z ro ku na rok o 30%. Aby po -
ra dzić so bie z ta kim wzro stem sprze da -
ży, nie wy star czy ła już prze pro wadz ka do
no we go cen trum dys try bu cyj ne go Mil la -

me du o po wierzch ni 12 000 m2 oraz
drob ne mo dy fi ka cje w pro ce sie re ali za -
cji za mó wień. Ko niecz na by ła do kład na
ana li za ist nie ją ce go pro ce su i przy go to -
wa nie zu peł nie no we go roz wią za nia.

Za mó wie nia dla 168 skle pów Mil la -
me du, zlo ka li zo wa nych w Hisz pa nii, Por -
tu ga lii, na Środ ko wym Wscho dzie oraz
w Ame ry ce Po łu dnio wej, kom ple to wa ne
by ły ręcz nie. Fir ma by ła w sta nie ob słu -
żyć dwie peł ne kom ple ta cje otrzy ma -
nych za mó wień na ty dzień. Do dat ko we
ob cią że nie dla dys try bu cji sta no wi ły za -
mó wie nia dla outle tów (Fac to ry Outlets),
w któ rych pro wa dzo no sprze daż ze szło -
rocz nych ko lek cji. Mil la med po trze bo wał
cał ko wi cie no we go mo de lu pra cy; mo de -
lu, któ ry gwa ran to wał po pra wę cza su re -
ak cji cen trum dys try bu cyj ne go na za mó -
wie nia ze skle pów, a tak że znacz ną
re duk cję błę dów, po pra wę kon tro li nad
pro ce sa mi i szyb ki do stęp do da nych.

Roz wią za nie
Roz wią za niem oka zał się sys tem sor -

tu ją cy – nie tyl ko dla po trzeb biz ne so -
wych dnia dzi siej sze go, ale tak że na
naj bliż sze la ta, da jąc Mil la me do wi moż -
li wość spraw ne go za rzą dza nia pro gno zo -
wa na sprze da żą w cią gu nad cho dzą cych
lat. Wdro żo ne roz wią za nie umoż li wia ob -
słu gę dwóch peł nych kom ple ta cji (Pic king
Wa ves), prze zna czo nych dla skle pów
z mar ką Cha ran ga oraz po je dyn czej fa li
za mó wień dla Outle tów (Fac to ry Outlets)
– wszyst ko w cią gu jed ne go dnia!

Sys tem

Wdro żo ny sys tem skła da się z 43 me -
tro we go urzą dze nia sor tu ją ce go, za -
mon to wa ne go na sta lo wej ra mie na wy -
so ko ści 3,5 m nad po zio mem pod ło gi.
Wo kół głów nej ra my sor te ra, opar tej na
kon cep cji ka ru ze li, po ru sza się 118 me -

Mag da le na Cho qu et
SDI GRO UP Po lan d1

1 Mag da le na Cho qu et kie ru je od dzia łem SDI Gro up w Pol sce i po sia da dłu go let nie do świad cze nie w bran ży lo gi stycz nej. Zaj mo wa ła się wdra ża niem zło -
żo nych roz wią zań sys te mo wych w ob sza rze Łań cu cha Do staw, a tak że bra ła udział w przed się wzię ciach ty pu Gre en Field m.in. w bran ży odzie żo wej. Kon -
takt: m.cho qu et@sdi gro up po land.com lub in fo@sdi gro up po land.com. SDI Gro up do star cza zin te gro wa ne roz wią za nia w dzie dzi nie trans por tu i prze ła -
dun ku ma te ria łów na ryn ku de ta licz nym, hur to wym oraz we wszel kich dzia ła niach dys try bu cyj nych, włącz nie z han dlem elek tro nicz nym. W ra mach ofer ty
SDI Gro up znaj du ją się kom plek so we usłu gi pro jek to we, in ży nie ryj ne, wspar cia pro duk cji, in sta la cyj ne i in te gra cyj ne. Roz wią za nia te uspraw nia ją pra cę
za trud nio nej ka dry, po zwa la ją uzy skać wzrost wy daj no ści i lep szy wy nik fi nan so wy, a tak że wia ry god ną i spraw ną kon tro lę pro ce sów. SDI Gro up wdro ży -
ła po nad 150 pro jek tów o war to ści od 250 000 eu ro do 12 mln eu ro (przyp. red.).

Wi dok sor te ra „bomb bay” (fot. SDI Gro up).

Sys tem au to ma tycz nej dys try bu cji (cz. 2 – ca se stu dy)
Mil la med tnie czas ob słu gi za mó wień w no wym cen trum dys try bu cyj nym



ta lo wych ta cek – po dzie lo nych na dwie
rów ne, ru cho me czę ści, któ re otwie ra ją
się nad do ce lo wym miej scem zrzu tu do -
kład nie tak, jak lu ki w bom bow cach
– stąd na zwa dla ca łe go urzą dze nia:
sor ter „bomb bay”. Po ni żej krą żą cych ta -
cek znaj du je się 100 miejsc zrzu tu (tak
zwa ne „drop sta tions”).

Sor ter wy ko rzy sty wa ny jest do sor to -
wa nia pła skich opa ko wań z ubra nia mi
– każ da sztu ka odzie ży umiesz czo na
jest w prze zro czy stym, fo lio wym opa ko -
wa niu – ten asor ty ment sta no wi 60% wy -
sy ła ne go z cen trum dys try bu cyj ne go
w Ma la dze to wa ru. Każ de go dnia skle py
wy sy ła ją in for ma cje o za mó wie niach,
któ re tra fia ją do sys te mu IT. Kom ple ta -
cja za mó wień nie od by wa się już osob -
no dla każ de go skle pu. Ten sys tem pra -
cy zo stał za stą pio ny bar dziej wy daj ną
or ga ni za cją pra cy: za mó wie nia z da ne go
dnia zo sta ją sku mu lo wa ne i zop ty ma li zo -
wa ne, dzię ki cze mu ope ra tor po bie ra po -
trzeb ny to war w więk szej ilo ści od ra zu.
Ozna cza to mię dzy in ny mi, że da na lo ka -
li za cja, na któ rej umiesz czo ny jest kon -
kret ny to war, od wie dza na jest du żo rza -
dziej – skró co ny zo stał czas po bie ra nia
to wa ru, zre du ko wa na zo sta ła moż li wość

po peł nie nia ble du przez ope ra to ra,
a w efek cie koszt pra cy nie zbęd nej do po -
bra nia po je dyn czej sztu ki zo stał znacz -
nie ob ni żo ny. Po bra ny to war umiesz cza -
ny jest na pa le cie i prze wo żo ny do
sta no wisk wrzu to wych na sor ter. W tym
kon kret nym przy pad ku zde cy do wa no
się na wy po sa że nie sor te ra w dwie plat -
for my wrzu to we, na któ rych umiesz -
czo ne są sta no wi ska wrzu tu. Każ de sta -
no wi sko wy po sa żo ne jest w czyt nik
ko dów kre sko wych – ope ra tor ska nu je
kod kre sko wy umiesz czo ny na ety kie cie
(każ da sztu ka to wa ru przy jeż dża ją ca od
do staw cy wy po sa żo na jest w sto sow ną
ety kie tę z ko dem kre sko wym), a na -
stęp nie umiesz cza po je dyn czą sztu kę
odzie ży na prze jeż dża ją cej tac ce sor te -
ra. Ist nie je rów nież moż li wość umiesz cze -
nia to wa ru od ra zu bez po śred nio na tac -
ce – kod kre sko wy od czy ty wa ny jest
przez czyt ni ki umiesz czo ne na spe cjal nym
ra mie niu tuż za sta no wi skiem wrzu tu,
przy czym ety kie ta z ko dem kre sko wym
mu si być skie ro wa na ku gó rze i mu si być
do brze wi docz na.

Da ne o za mó wie niach prze ka zy wa ne są
z sys te mu Mil la me du (WMS) do sys te mu
kon tro li sor te ra (SCS), bę dą ce go opro gra -

mo wa niem przy go to wa nym pod kon -
kret ne wy ma ga nia Mil la me du. Na pod sta -
wie prze ka za nych in for ma cji dla każ dej
od ręb nej gru py kom ple to wa nych za mó -
wień (tak zwa na sor ta tion wa ve lub ina -
czej „fa la kom ple ta cji”), sys tem kon tro -
li sor te ra przy dzie la kon kret ne miej sca
zrzu tu dla każ dej sor to wa nej sztu ki
odzie ży. Miej sce zrzu tu to po pro stu kar -
ton przy pi sa ny do kon kret ne go skle pu,
do któ re go ma tra fić za mó wio ny po przed -
nie go dnia to war. Dzię ki apli ka cji SCS
prze su wa ją ce się tac ki otwie ra ją się nad
wła ści wym kar to nem i to war mięk ko lą -
du je w pu deł ku. I tak do za koń cze nia
prze twa rza nia fa li. 

Za każ dym ra zem, gdy za koń czo ne jest
sor to wa nie za mó wie nia do jed ne go skle -
pu, na wy świe tla czu umiesz czo nym po nad
kar to nem za pa la się nie bie ska lamp ka. Jest
to pro sty sy gnał dla ope ra to ra, któ ry ma
dzię ki te mu wgląd w po stęp sor to wa nia.

Za koń cze nie sor to wa nia do kon kret ne -
go skle pu to jed no cze śnie sy gnał dla dru -
ka rek umiesz czo nych na od ręb nym sta -
no wi sku pra cy tuż przy sor te rze. Zgod nie
z wzor cem uzgod nio nym z Mil la med, dru -
ku ją się ety kie ty wy sył ko we, za wie ra ją -
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Sta no wi sko z czyt ni kiem ko dów kre sko wych (fot. SDI Gro up).
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ce in for ma cje o miej scu do sta wy, miej scu
zrzu tu, a tak że ilo ści i ro dza ju za pa ko wa -
ne go w kar to nie to wa ru. Ope ra to rzy
ob słu gu ją cy sor ter przy kle ja ją ety kie tę do
kar to nu, za my ka ją kar ton i wy py cha ją go
na prze no śnik gra wi ta cyj ny, umiesz czo -
ny po ze wnętrz nej stro nie sor te ra. Na
prze no śni ku jest miej sce na kil ka ta kich
kar to nów. 

Na stęp nie ope ra tor przez przy ci śnię cie
gu zi ka nad zwol nio nym przed chwi lą
miej scem zrzu tu sy gna li zu je, że ope ra cja
zo sta ła za koń czo na i zrzut jest wol ny.
Nie bie ska lamp ka ga śnie. Do zwol nio ne -
go w ten spo sób zrzu tu moż na przy pi sać
ko lej ny kar ton, czy li ko lej ny sklep w na -
stęp nej „fa li” za mó wień.

Prze no śni ki, na któ re tra fia ją kar to ny
go to we do wy sył ki, ma ją róż ne dłu go ści
– na pod sta wie da nych ope ra cyj nych
do sto so wa ne zo sta ły one do ilo ści za mó -
wień tra fia ją cych do po szcze gól nych
skle pów. Dla Mil la me du by ło to roz sąd -
ne i eko no micz ne roz wią za nie, po zwa la -
ją ce jed no cze śnie na prze dłu że nie prze -
no śni ków w przy szło ści, je śli zaj dzie
ta ka po trze ba.

Wdro żo ne roz wią za nie za kła da rów -
nież wy ko rzy sta nie sor te ra i je go opro -
gra mo wa nia do kon tro li sta nów ma ga zy -
no wych. Ca ły to war przy jeż dża ją cy od
do staw ców prze pa ko wy wa ny jest z ory -
gi nal nych opa ko wań do pla sti ko wych
po jem ni ków – ale za nim pro duk ty tra fią
do po jem ni ka, a na stęp nie na od po -
wied nią lo ka li za cję w ma ga zy nie, są one
„prze pusz cza ne” przez sor ter i spraw dza -
ne pod wzglę dem ilo ścio wym. Da ne te
tra fia ją na tych miast do sys te mu za rzą dza -
nia ma ga zy nem (WMS). Dzię ki te mu Mil -
la med ma do kład ne in for ma cje ilo ścio we
o każ dym in dek sie to wa ru; mo że rów nież
w szyb ki i wia ry god ny spo sób roz li czyć
się z do staw cą.

Każ de go dnia cen trum dys try bu cyj ne
prze twa rza dwie fa le za mó wień do skle -
pów „Cha ran ga” oraz jed ną fa lę dla Fac -
to ry Outlets. „Ten sys tem jest ko lo sal nym
uspraw nie niem w po rów na niu z na szym
po przed nim spo so bem pra cy” – twier dzi
Dy rek tor IT, An to nio Ca mas Ro dri gu ez.
„Sta ry, ręcz ny spo sób pra cy był po wol ny
i wy ma gał znacz nych za so bów ludz kich,
by wa ło że kom ple ta cja za mó wień zaj mo -
wa ła ca ły ty dzień. Te raz je ste śmy w sta -

nie za ofe ro wać na szym skle pom dwu -
dnio wy czas re ali za cji, od otrzy ma nia za -
mó wie nia do do sta wy do skle pu. Ale co
waż niej sze, uzy ska li śmy po kaź ne mo ce
pro duk cyj ne, któ re po zwo lą nam po ra -
dzić so bie z pla no wa ną na naj bliż sze la -
ta eks pan sją” – do da je.

A pla ny ma Mil la med na nad cho dzą ce
la ta bar dzo kon kret ne: w cią gu dwóch lat
fir ma chce zwięk szyć ilość skle pów
do 270. Przy obec nym rocz nym wzro ście
na po zio mie 30%, są to pla ny jak naj bar -
dziej re al ne. An to nio Ca mas Ro dri gu ez
nie ma wąt pli wo ści: „W chwi li obec nej
cen trum pra cu je 5 dni w ty go dniu,
a przez sys tem sor tu ją cy prze cho -
dzi 9 000 sztuk w cią gu 5 go dzin. Do ce -
lo wo sys tem za pro jek to wa ny jest na wy -
daj no ści się ga ją ce 7 000 sztuk na go dzi nę.
To da je nam nie tyl ko moż li wo ści ob słu -
gi pro gno zo wa nej sprze da ży za rów no
pod wzglę dem wo lu me nu, jak i ilo ści in -
dek sów (SKU). Je ste śmy przede wszyst -
kim przy go to wa ni na znacz ną po pra wę
ser wi su w sto sun ku do na szych skle pów
– po do da niu pa ru no wych czyt ni ków mo -
że my skró cić czas re ali za cji za mó wień
wraz z do sta wą do 24 go dzin”.

Miej sca zrzu tu z sor te ra – kar to ny przy pi sa ne do kon kret nych skle pów (fot. SDI Gro up).


